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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1357. 

Врз основа на член 86-а став (6) од Законот за воздухопловство  („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.14/2006, 24/2007, 103/2008 и 67/2010), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 

12.4.2011 година, донесе  

 

У Р Е Д Б А 

ЗА  МЕРКИТЕ И ПРОЦЕДУРИТЕ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ ВО ЦИВИЛНОТО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 

 

Член 1 

Со оваа уредба се пропишуваат мерките и процедурите за олеснување во цивилното воздухопловство. 

 

Член 2 

(1) Мерките и процедурите за олеснување во цивилното воздухопловство во Република Македонија се да-

дени во Анекс 9 на Меѓународната конвенција за цивилно воздухопловство на ICAO (во натамошниот текст: 

Чикашката Конвенција) даден во Прилог 1 кој е составен дел на оваа уредба. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член мерките и процедурите за олеснување во цивилното воздухоплов-

ство кои се однесуваат на инвалиди и лица со намалена подвижност се дадени во Регулативата 1107/2006 на 

ЕУ во врска со правата на инвалиди и лица со намалена подвижност кога патуваат со авион која е преземена 

согласно Анексот 1 од Мултилатералната спогодба за основање на Европска заедничка воздухопловна област 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/07 и 98/09), дадена во Прилог 2 кој е составен дел на оваа 

уредба.  

 

Член 3 

Спроведувањето на Анекс 9 на Чикашката Конвенција на ICAO и на Регулативата 1107/2006 на ЕУ е даде-

но во Документ 30, Дел 1 на ЕСАС (ЕСАС Doc 30, Part I), кој се прифаќа и директно се применува. 

 

Член 4 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

    Бр. 51-1652/1                                Заменик на претседателот 

12 април 2011 година                                     на Владата на Република 

        Скопје                                Македонија,  

                                    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1358. 
Врз основа на член 26, став 4 од Законот за возду-

хопловство („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.14/2006, 24/2007, 103/2008 и 67/2010),  Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
12.4.2011 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-
БАТА ЗА ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ, НАЧИНОТ И 
ПОСТАПКАТА  ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ  

ЗА ЛЕТАЊЕ 
 

Член 1 
Во Уредбата за посебните услови, начинот и по-

стапката за добивање на одобрение за летање („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.142/2010) во 
членот 2 во точката 6) зборовите: „Како и“ се бришат, а 
по зборовите: „аматерски градени воздухоплови“ се 
додаваат зборовите: „и други воздухопловни операции 
кои не се редовен или нередовен јавен воздушен пре-
воз“. 

 
Член 2 

Во членот 3 ставот (2) се менува и гласи: 
„Превозникот од став (1) на овој член, може да вр-

ши редовен јавен воздушен превоз и за воздухопловни 
слободи (петта или седма слобода или каботажа) кои 
не се предвидени во билатерална спогодба доколку ги 
исполнува условите од член 4 на оваа уредба“ 

 
Член 3 

Во членот 4 во ставот (2) по зборовите: „член 3“ се 
додаваат зборовите: „став (1)“. 

Ставот (3) се брише. 
 

Член 4 
Во членот 5 став (1) зборовите: „член 3 на оваа 

уредба“ се заменуваат со зборовите: „член 3 став (1) на 
оваа уредба, а доколку не постои билатерална спогодба 
условите од член 4 став (2) на оваа уредба.“ 

Во ставот (2) по зборовите: „член 3“ се додаваат 
зборовите: „став (1)“. 

По ставот (2) се додаваат два нови ставови (3) и (4) 
кои гласат: 

„(3) Доколку домашниот превозник од став (2) на 
овој член не ја одржува линијата за која е дезигниран 
подолго од 30 дена или нема важечко уверение за ис-
полнување на безбедносните услови – АОС, дезигнаци-
јата му се повлекува.“ 

„(4) На домашен превозник кој има поднесено бара-
ње за вршење на редовен јавен воздушен превоз со 
земја со која Република Македонија нема склучено би-
латерална спогодба Агенцијата  му издава овластување 
за бараните линии доколку ги исполнува условите од 
член 4 став (2) на оваа уредба.“ 

Член 5 
Во членот 7 ставот (3) се брише. 
 

Член 6 
Во членот 8 по ставот (5) се додава нов став (6) кој 

гласи: 
„(6) Деновите за викенд и празничните денови не се 

сметаат во временските рокови утврдени со став (4) и 
(5) на овој член.“ 

Ставот (6) станува став (7). 
 

Член 7 
Во членот 12 став (1) по зборот „исполнува“ се до-

даваат зборовите: „условите од билатерална спогодба 
или меморандум за разбирање со кој се регулира нере-
довниот превоз и/или“. 

Ставот (2) се брише. 
 

Член 8 
Во членот 14 ставот (3) се брише. 
 

Член 9 
Во членот 15, став (1) точка а) зборот „три“ се заме-

нува со зборот „два“. 
Во точката (6) зборот „седум“ се заменува со збо-

рот „пет“. 
Во точката в) бројот „15“ се заменува со зборот „се-

дум“. 
По ставот (1) се додава нов став (2) кој гласи: 
„(2) По исклучок од став (1) на овој член, Агенција-

та може, во случај на виша сила или други вонредни 
околности, да прифати барања поднесени во рок покра-
ток од роковите наведени во став (1) точки а), б) и в) на 
овој член.“ 

Ставот (2) станува став (3). 
 

Член 10 
Во членот 19 точка в) зборовите: „односно реосигу-

рување за оператори кои не се од ЕУ.“ се бришат. 
 

Член 11 
Во  членот 20 став (1) зборовите: „24 часа“ се заме-

нуваат со зборовите: „еден работен ден“, а зборовите: 
“план на летање со доказ“ се заменуваат со зборовите: 
„барање со докази“. 

Ставот (2) се менува и гласи: 
„(2) По добивање на одобрение за летање операто-

рот на воздухоплов доставува план на летање до цента-
рот за одобрување на летови при давателот на услуги 
на воздухопловна навигација.“ 

 
Член 12 

Во насловот од Глава V по зборот „ПРЕЛЕТИ“ се 
става запирка и се додаваат зборовите: „ТЕХНИЧКИ И 
ПОЗИЦИОНИ (ПРАЗНИ) ЛЕТОВИ“. 

 
Член 13 

Во член 22 став (1) по заградата се додаваат зборо-
вите: „како и за вршење на медицински летови.“ 

По ставот (2) се додаваат два нови ставови (3) и (4) 
кои гласат: 
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„(3) За вршење на технички летови на воздухопло-
ви впишани во регистарот на воздухоплови на Репуб-
лика Македонија кои не ги исполнуваат условите за 
пловидбеност поради оштетеност или неисправност, 
операторот на воздухопловот поднесува барање до 
Агенцијата, која постапува согласно прописите за пло-
видбеност на воздухоплови. За останатите позициони 
(празни) летови Агенцијата наместо одобрение само го 
потврдува летот (Confirmation). 

(4) За полетување на странски воздухоплов, кој не 
ги исполнува условите за пловидбеност, од аеродром 
кој се наоѓа на територијата на Република Македонија, 
операторот на воздухопловот поднесува барање до 
Агенцијата со доказ национална воздухопловна власт 
на државата на регистарот го одобрила бараниот лет и 
условите под кои треба да се спроведе летот.“ 

 
Член 14 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-2016/1                    Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1359. 

Врз основа на член 27-а од Законот за користење и 
располагање со стварите на државните органи („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 8/2005, 
150/2007 и 35/2011), Владата на Република Македони-
ја, на седницата, одржана на 5.04.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник, Јавно 
претпријатие за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Република Македонија му престанува вре-
мено користење на недвижна ствар-деловен простор во 
Скопје на Бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.15, локал 
23, подрум со површина од 111 м2, КП.бр.315, КО Ки-
села Вода 2, ИЛ.бр. 48093, сопственост на Република 
Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука се дава  
на времено користење за период од 2 години на Држав-
ниот завод за статистика. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
на оваа одлука, помеѓу Јавното претпријатие за стопа-
нисување со станбен и деловен простор на Република 
Македонија и Државниот завод за статистика ќе се из-
врши во рок од 3 дена од денот на влегување во сила 
на оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
Бр. 51-1028/1                     Заменик на претседателот 

5 април 2011 година                на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                          д-р Васко Наумовски, с.р. 

__________ 
1360. 

Врз основа на член 13 од Законот за стоковните ре-
зерви („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.84/2008, 77/2009 и 24/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 12.04.2011 годи-
на, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА  ОТСТАПУВАЊЕ НА ЕУРОДИЗЕЛ БС 
ОД СТОКОВНИТЕ РЕЗЕРВИ, БЕЗ НАДОМЕСТ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се отстапува 2.000 литри дизел го-
риво Еуродизел БС од стоковните резерви без надо-
мест на Водостопанство Јужен Вардар – Гевгелија. 

 
Член 2 

Се задолжува Агенцијата за стоковни резерви да ја 
спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
Бр. 51-1223/1                    Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1361. 

Врз основа на член 14 од Законот за основање на 
Агенција за странски инвестиции и промоција на изво-
зот на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 57/2010 и 36/2011), Владата 
на Република Македонија, на седницата, одржана на 
12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И 
ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА 
ИЗВОЗОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2011  

ГОДИНА 
 
1. Со  оваа  одлука се дава согласност на Програма-

та за изменување на Програмата за работа и Финанси-
скиот план на Агенција за странски инвестиции и про-
моција на извозот на Република Македонија за 2011 го-
дина бр. 02-432/1 од 28.2.2011 година, усвоена од 
Управниот одбор на оваа агенција, на седницата, одр-
жана на 25.2.2011 година. 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.51-1510/1                     Заменик на претседателот  

12 април 2011 година          на Владата на Република  
  Скопје                                    Македонија, 
                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1362. 

Врз основа на член 38 став (2) од Законот за возду-
хопловство („Службен весник на Република Македони-
ја” бр.14/06, 27/07, 103/08 и 67/10), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 12.04.2011 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА НАЦИОНАЛНАТА 
ПРОГРАМА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Националната 
програма за безбедност   бр. 03-51/20 од 8.04.2011 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
 
Бр.51-1751/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
   Скопје                                     Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1363. 
Врз основа на член 11, точка 6 од Законот за јавни-

те претпријатија  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009 и 97/2010), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 12.04.2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ 

СКОПЈЕ ЗА 2010 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се  дава согласност на Годишната 

сметка и Извештајот за работењето на ЈП за водоснаб-
дување „Студенчица“-Скопје за 2010 година 
бр.02.187/1-2 од 3.02.2011 година, усвоени од Управни-
от одбор на ова јавно претпријатие, на седницата, одр-
жана на 3.02.2011 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.51-1793/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
   Скопје                                     Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1364. 
Врз основа на член 11, точка 3 од Законот за јавни-

те претпријатија  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009 и 97/2010), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 12.04.2011 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УПОТРЕБА НА ВИШОКОТ НА СРЕДСТВА (РАС-
ПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКА) НА ЈП ЗА ВОДОС-
НАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“-СКОПЈЕ  ПО   

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2010 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

употреба на вишокот на средства  (распределба на до-
бивка) на ЈП за водоснабдување „Студенчица“-Скопје 
по Годишната сметка за 2010 година, бр.02-187/1-2/3 
од 3.02.2011 година, донесена од Управниот одбор на 
ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 
3.02.2011 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.51-1793/2                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                    Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1365. 
Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009 и 97/2010), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ИНВЕ-
СТИЦИОНАТА ПРОГРАМА ЗА 2011 ГОДИНА НА ЈП  
ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ СТУДЕНЧИЦА ДРУГОВО 

 
1. Со  оваа  одлука   се   дава   согласност  на  Про-

грамата за изменување и дополнување на Инвестицио-
ната програма за 2011 година на ЈП за водоснабдување 
Студенчица Другово, бр.02-659/1 од 5.4.2011 година, 
усвоена од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, 
на седницата, одржана на 5.4.2011 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 51-1794/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                         Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1366. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (“Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука, 
на Министерството за локална самоуправа, бр.07-700/2 
од 18.3.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-1932/1                     Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                         Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1367. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (“Службен вес-
ник на Република Македонија бр. 98/08 и 145/10), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата, одржана 
на 12.04.2011 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА  НА   МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласнот на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерство за локална самоуправа бр. 07-709/3 
од 18.03.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-1934/1                   Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1368. 
Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за кори-

стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 12.04.2011 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-
СТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА 
НА ПОВЕЌЕНАМЕНСКОТО ПОДРАЧЈЕ „ЈАСЕН“  

 СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво му престанува користењето на движната ствар зем-
јоделска машина (трактор). 

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 на оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Јавното претприја-
тие за управување и заштита на повеќенаменското по-
драчје „Јасен“ – Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за земјоделство, шумарство и водосто-
панство склучува договор со директорот на Јавното 
претпријатие за управување и заштита на повеќенамен-
ското подрачје „Јасен“ – Скопје, за уредување на пра-
вата и обврските за движната ствар од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.51-1907/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                    Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1369. 
Врз основа на член 20 став 1  од Законот за кори-

стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 12.04.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА ДРЖАВ-
НИОТ АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-
стерството за одбрана му престанува користењето на 
недвижна ствар: 
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- дел од објект- подрум, мезанин, 1-ви и 2-ри кат во 
Дом на АРМ во Куманово, со вкупна површина од 
1476м2, лоциран на Катастарска парцела бр.16761/1, 
Катастарска општина Куманово, евидентиран во Имо-
тен лист бр. 46527, улица ЈНА, сопственост на Репуб-
лика Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 
на трајно користење без надомест на Државниот архив 
на Република Македонија. 

 
Член 3 

Примопредавањето  на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 
одбрана и Државниот архив на Република Македонија, 
во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
Бр.51-2033/1                       Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                    Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1370. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одрж-
ана на 12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-
СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВО-
СИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМ-
ЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

  
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство бр.07-660/2 од 11.3.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.51-2043/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година                на Владата на Република 
   Скопје                                          Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1371. 
Врз основа на член 37 став 2 од Законот за измену-

вање и дополнувања на Законот за социјалната заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
36/11), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ТРАНСФОРМА-
ЦИЈА ВО ПРИВАТНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА  

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 
 
1. Владата на Република Македонија дава одобре-

ние за трансформација без ликвидација на Друштвото 
за сместување и услуги „ПАНАДА“ ДООЕЛ с. Ореша-
ни, општина Зелениково, со седиште на ул. „3“ бб, 
Орешани, општина Зелениково, во приватна установа 
за социјална заштита на стари лица. 

2. Правното лице од точка 1 на оваа одлука обезбе-
дува опрема, простор, средства и кадри, согласно со 
Правилникот за нормативи и стандарди за основање и 
започнување со работа на установи за социјална зашти-
та за стари лица („Службен весник на Република Маке-
донија“ 10/05). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 51-2078/1                    Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
    Скопје                                       Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1372. 

Врз основа на член 30 став 1, алинеа 4 од Законот за 
трговија („Службен весник на Република Македонија “ 
бр. 16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 
20/2009, 99/2009, 105/2009, 115/2010 и 158/2010), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на ден 12.04. 2011 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАБРАНА НА ПРОДАЖБА НА ОДДЕЛНИ 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 

 
Член 1 

На правни и физички лица кои вршат трговија на 
нафтени деривати на мало им  се забранува да вршат 
промет на масло за горење Екстра лесно масло за дома-
ќинство ЕЛ-1 со содржина на сулфур најмногу до 0,1% 
(m/m), на бензинските станици за временскиот период  
од 15 април 2011 година  до 15 октомври 2011 година.  

 На производителите, трговците на големо и увоз-
ниците  со  нафтени деривати им се забранува да вршат 
продажба на масло за горење Екстра лесно масло за до-
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маќинствата  ЕЛ-1 со содржина на сулфур најмногу до 
0,1% ( m/m), на трговците на мало  (бензинските стани-
ци ), во периодот од 15 април до 15 октомври 2011 го-
дина. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „ Службен весник на Република Македонија “. 
 
Бр.51-2274/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
   Скопје                                     Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1373. 
Врз основа на член 28 став 1 од Законот за рибарс-

тво и аквакултура („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 7/2008 и 67/2010), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 12.4.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА СТОПАНСКИ 
РИБОЛОВ НА РИБОЛОВНАТА ЗОНА ОД РЕГУ-
ЛАЦИОНИОТ ОБЈЕКТ НА ХЕЦ ГЛОБОЧИЦА 
КАЈ ЦРКВАТА „СВЕТА ПЕТКА“ ДО МЕСТОТО 
ВИКАНО ДИВЛЈАК – СТРУГА НА ОБЈЕКТОТ  

ДАЛЈАН – СТРУГА 
 
1. На двегодишна концесија за стопански риболов 

се даваат рибите од риболовната зона од регулациони-
от објект на ХЕЦ Глобочица кај Црквата „Света Петка“ 
до местото викано Дивлјак – Струга на објектот Далјан 
– Струга на Трговско друштво за производство, трго-
вија и услуги Летница - Белвица Милорад, ДООЕЛ 
увоз – извоз Струга. 

2. Како почеток на концесијата на рибите од точка 
1 на оваа одлука ќе се смета денот на потпишување на 
Договорот за концесија. 

3. Во име на Владата на Република Македонија До-
говорот од точка 2 на оваа одлука ќе го потпише мини-
стерот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
Бр.51-2343/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година               на Владата на Република 
    Скопје                                         Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1374. 

Врз основа на член 20 став 1 од Законот за користење 
и располагање со стварите на државните органи („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 8/2005, 
150/2007 и 35/2011), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 12.4.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА  

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за одбрана му престанува користењето на 
недвижни ствари, кои се наоѓаат во - Касарната, „Сте-
ван Наумов - Стив“ во Битола, на КП бр. 17595/1, запи-
шани во ИЛ бр. 26860 за КО Битола, викано место Хе-
раклеја, сопственост на Република Македонија и тоа:  

- објект бр.72 со вкупна површина од 160 м2;  
- објект бр.73 со вкупна површина од 160 м2;  
- објект бр.74 со вкупна површина од 160 м2 и 
- објект бр.75 со вкупна површина од 160 м2. 
 

Член 2 
 Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на трајно користење без надомест на Министерс-
твото за култура. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 
одбрана и Министерството за култура во рок од 30 де-
на од денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”.  

 
Бр.51-2370/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
    Скопје                                         Македонија,                                  
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1375. 

Врз основа на член 20 став 1  од Законот за кори-
стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.8/05, 
150/07 и 35/11), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 12.04.2011 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-
СТЕЊЕ НА  НЕДВИЖНИ  СТВАРИ  НА  ЦЕНТАРОТ  

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за одбрана му престанува користењето на 
недвижните ствари и тоа: 

- објект број 60 со вкупна површина од 178 м2, ло-
цирано на Катастарска парцела бр. 1568/2, Катастарска 
општина Чаир, евидентирано во Имотен лист бр. 
92499, викано место Стари Водовод, сопственост на 
Република Македонија и   
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- земјиште во функција на објектот со површина од 
4000 м2, лоцирано на Катастарска парцела бр. 1568/2, 
Катастарска општина Чаир, евидентирано во Имотен 
лист бр. 92499, викано место Стари Водовод, сопстве-
ност на Република Македонија. 

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-
ваат на трајно користење  без надомест на Центарот за 
управување со кризи.  

Член 3 
Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 
одбрана и Центарот за управување со кризи во рок од 
30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлу-
ка. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-2398/1                    Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1376. 

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за користење 
и располагање со стварите на државните органи („Служ-
бен весник на Република Македонија” број 8/2005, 
150/2007 и 35/2011), Владата на Република Македонија, 
на  седницата одржана на 12.04.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

БИТОЛА 
     

Член 1 
Со оваа oдлука на досегашниот корисник, Мини-

стерство за одбрана му престанува користењето на 
движните ствари: отпадно железо – 2000 килограми. 

  
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
без надомест на трајно користење на општина Битола. 

 
Член 3 

Министерот за одбрана склучува договор со градо-
началникот на општина Битола, со кој се уредуваат  пр-
авата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука кои се даваат на трајно користење. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 
           
Бр.51-2399/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија,                                   
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1377. 

Врз основа на член 54 и член 54-а став 1 од Законот 
за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен весник  на Република Македонија“, 
бр. 8/05, 150/07 и 35/11) Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 12.04. 2011  година до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНА      
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА-ГРАДСКА ОПШТА 

БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“, СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник, Мини-

стерство за одбрана му престанува користењето на 
движните ствари: технички, санитетски и интендатски 
средства и инвентар дадени во прилозите бр.1, бр. 2 и 
бр. 3, кои се составен дел на оваа одлука.  

  
Член 2 

Движните ствари од член 1 на оваа одлука се даваат 
без надомест на трајно користење на  Јавна здравствена 
установа-Градска Општа болница „8-ми Септември“, 
Скопје.     

 
Член 3 

Министерот за одбрана склучува договор со  дире-
кторот на  Јавната здравствена установа-Градска Оп-
шта болница „8-ми Септември“, Скопје, со кој се уре-
дуваат правата и обврските за движните ствари од член 
1 на оваа одлука кои се даваат на трајно користење. 

    
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
     Бр. 51-2558/1          Заменик на претседателот 
12 април 2011 година        на Владата на Република 
        Скопје       Македонија,  
                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1378. 

Врз основа на член 20 став 1 и член 27-a став 1 од 

Законот за користење и располагање со стварите на др-

жавните органи (“Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 12.04. 

2011 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-

СТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА АД „ЕЛЕКТ-

РАНИ НА МАКЕДОНИЈА“ - ПОДРУЖНИЦА РЕК 

БИТОЛА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за одбрана му престанува користењето на 

недвижни ствари: објектите бр. 41 и 42 со вкупна повр-

шина од 1549 м2, лоцирани на Катастарска парцела 

17595/1, Катастарска општина Битола - место викано 

Хераклеа, евидентирани во Имотен лист бр. 26860, 

сопственост на Република Македонија. 

 

Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на трајно користење, без надомест на АД “Еле-

ктрани на Македонија“ - Подружница РЕК Битола.  

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 

одбрана и АД “Електрани на Македонија“ -Подружни-

ца РЕК Битола, во рок од 30 дена од денот на влегува-

њето во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во “Службен весник на Република Македонија“. 

 

Бр.51-2559/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 

   Скопје                                    Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1379. 

Врз основа на член 54 од Законот за користење и 

располагање со стварите на државните органи („Служ-

бен весник  на Република Македонија“, бр.8/2005, 

150/2007 и 35/2011), Владата на Република Македони-

ја, на седницата одржана на 12.04.2011  година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-

ЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ  НА  МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА  ЗДРАВСТВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник, Мини-

стерство за одбрана му престанува користењето на 

движните ствари: Јugocilin, 800 000 IE- 39 скратули x 

50 флакони. 

  

Член 2 

Движните ствари од член 1 на оваа одлука се даваат 

без надомест на трајно користење на  Министерството 

за здравство. 

                     

Член 3 
Министерот за одбрана склучува договор со  мини-

стерот за здравство со кој се уредуваат правата и обвр-
ските за движните ствари од член 1 на оваа одлука кои 
се даваат на трајно користење. 

    
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
 Бр.51-2560/1                     Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 
   Скопје                                     Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1358. 
Врз основа на член 20, став 1  од Законот за кори-

стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 12.04.2011 годи-
на, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА МИНИ-

СТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО  

И ВОДОСТОПАНСТВО 

  

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за одбрана му престанува користењето на 

недвижна ствар: 

 -  дел од објект- приземје во Дом на АРМ во Кума-

ново, со вкупна површина од 769 м2, лоцирано на Ка-

тастарска парцела бр.16761/1, Катастарска општина 

Куманово, евидентирано во Имотен лист бр. 46527, 

улица ЈНА, сопственост на Република Македонија. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

на трајно користење без надомест на Министерството 

за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 

Член 3 

Примопредавањето  на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 

одбрана и Министерството за земјоделство, шумарство 

и водостопанство, во рок од 30 дена од денот на влегу-

вањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 

Бр.51-2565/1                      Заменик на претседателот 

12 април 2011 година              на Владата на Република 

   Скопје                                 Македонија, 

    м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 

1359. 

Врз основа на член 27-а од Законот за користење и 

располагање со стварите на државните органи („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 8/05, 150/07 

и 20/2011), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата, одржана на 12.4.2011 година, донесе   

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД НЕДВИЖНА СТВАР  

НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Нацио-

нална установа Македонски народен театар од Скопје 

му престанува користењето на дел од недвижна ствар 

со површина од 279 м2, по скица застаклен дел, имот  

евидентиран во Имотен лист бр. 40986, КО Центар 1, 

сопственост на Република Македонија. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука, се дава 

без надомест на времено користење за период до десет 

години на Министерството за култура. 

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Националната 

установа Македонски народен театар од Скопје и Ми-

нистерството за култура, во рок од 2 дена од денот на 

влегувањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 

Бр.51-2593/1                    Заменик на претседателот  

12 април 2011 година             на Владата на Република  

    Скопје                                      Македонија, 

                               м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1360. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 110 став 1 од Законот за високото образование („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10 и 17/11), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата, одржана на 12.04.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПРВА 
ГОДИНА НА ЈАВНИТЕ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ 
И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ, УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ВО БИТОЛА, ДР-
ЖАВНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО, УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП И 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИИ „СВ. АПОСТОЛ ПАВЛЕ“ 

ВО ОХРИД ВО УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 
 
 
1.Во Одлуката за бројот на студенти за запишување во прва година на јавните високообразовни устано-

ви во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – 
Битола, Државниот универзитет во Тетово, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и Универзитетот за ин-
форматички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ – Охрид во учебната 2011/2012 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/11), во точката 1, потточката 1.1 Универзитет „Св. Кирил и Мето-
диј“ – Скопје, се врши дополнување на бројот на слободни места кој гласи: 
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 2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
 
   Бр.51-2608/1                                                                                                             Заменик на претседателот 

     12 април 2011 година                                                                                                   на Владата на Република 
          Скопје                                                                                                                           Македонија, 

                                                                                             м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1361. 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА 

ГРАДБА НА ОБЈЕКТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ИНТЕРЕС - ЗДРАВСТВЕНА 
ДЕЈНОСТ 
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12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 99 
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12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Бр. 51-2429/1                                                                                         Заменик на претседателот 
12 април 2011 година                                                                                на Владата на Република 
         Скопје                                                                                                             Македонија, 

м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1362. 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ 

НА ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 
„8-МИ СЕПТЕМВРИ“, СКОПЈЕ 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 103 

 
 

 
 
 

       Бр. 51-2397/1                            Заменик на претседателот  
12 април 2011 година                       на Владата на Република 
          Скопје                          Македонија,  
                             м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1363. 
Врз основа  на член  18 став 3 од Законот за држав-

ното правобранителство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 април 2011 годи-
на, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО 
ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Скопје се именува Александар Маринчески, досега-
шен државен правобранител во Државното правобра-
нителство на Република Македонија за подрачјето на 
Скопје. 

 2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 22-2617/1              Претседател на Владата 
 12 април 2011 година         на Република Македонија, 

        Скопје                     м-р  Никола Груевски, с.р. 
___________ 

 
1364. 

Врз основа  на член  18 став 3 од Законот за држав-
ното правобранителство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 април 2011 годи-
на, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО 
ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Скопје се именува м-р Вишња Младеновска, виш 
правен референт I категорија – Одделение за правни 
работи и застапување во „Макпетрол“ АД за промет со 
нафта и нафтени деривати-Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 22-2618/1                 Претседател на Владата 
 12 април 2011 година         на Република Македонија, 

      Скопје                     м-р  Никола Груевски, с.р. 

1365. 
Врз основа  на член  18 став 3 од Законот за држав-

ното правобранителство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 април 2011 годи-
на, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО 
ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ТЕТОВО 

 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Тетово се именува Гордана Цветкоска, адвокат од 
Тетово. 

 2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 22-2619/1                 Претседател на Владата 
 12 април 2011 година          на Република Македонија, 

        Скопје                     м-р  Никола Груевски, с.р. 
___________ 

1366. 
Врз основа  на член  18 став 3 од Законот за држав-

ното правобранителство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 април 2011 годи-
на, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО 
ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА  ПОДРАЧЈЕТО  НА  ШТИП 

 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Штип се именува Сунчица Кукушева, советник за 
правни работи и застапување во Државното правобра-
нителство на Република Македонија за подрачјето на 
Штип. 

 2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 22-2620/1                 Претседател на Владата 
 12 април 2011 година          на Република Македонија, 

        Скопје                     м-р  Никола Груевски, с.р. 
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1367. 
Врз основа на член 18 став 3 од Законот за државното 

правобранителство („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 12 април 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 
ВО ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА  

КАВАДАРЦИ 
 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Кавадарци се именува Лидија Бошкова, правен за-
стапник во Служба за правни работи и човечки ресур-
си-Сектор Генерална дирекција-ФЕНИ ИНДУСТРИ 
АД-Кавадарци. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Број 22-2621/1                               Претседател 

12 април 2011 година               на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                         м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1368. 

Врз основа  на член  18 став 3 од Законот за држав-
ното правобранителство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/2007), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 април 2011 годи-
на, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО 
ДРЖАВНОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА  ПРИЛЕП 

 
1. За државен правобранител во Државното право-

бранителство на Република Македонија за подрачјето 
на Прилеп се именува Валентина Јорданоска, советник 
за правни работи во Државното правобранителство на 
Република Македонија за подрачјето на Прилеп. 

 2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 22-2622/1              Претседател на Владата 
 12 април 2011 година         на Република Македонија, 

        Скопје                     м-р  Никола Груевски, с.р. 

1369. 
Врз основа  на член  36, став 6 од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), а во вр-
ска со член 35 од Законот за државното правобрани-
телство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 87/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 12 април 2011 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВНО-
ТО  ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  НА  РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. На Владе Богданоски му се утврдува престанок 

на функцијата државен правобранител во Државното 
правобранителство на Република Македонија за по-
драчјето на Скопје, поради истек на мандатот за кој е 
именуван. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 22-2624/1                  Претседател на Владата 
 12 април 2011 година          на Република Македонија, 

     Скопје                        м-р  Никола Груевски, с.р. 
___________ 

1370. 
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата на 

Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), а во врска со 
член 35 од Законот за државното правобранителство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2007), 
Владата на Република Македонија на седницата 
одржана на 12 април 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВНО-
ТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. На Ивица Петров му се утврдува престанок на 

функцијата државен правобранител во Државното пра-
вобранителство на Република Македонија за подрачје-
то на Скопје, поради истек на мандатот за кој е имену-
ван. 
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2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Број 22-2625/1                              Претседател 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                         м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1371. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), а во врска со 
член 35 од Законот за државното правобранителство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2007), 
Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 12 април 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВНО-
ТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ШТИП 
 
1. На Валентина Арсова и се утврдува престанок на 

функцијата државен правобранител во Државното пра-
вобранителство на Република Македонија за подрачје-
то на Штип, поради истек на мандатот за кој е имену-
вана. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Број 22-2626/1                               Претседател 

12 април 2011 година               на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                         м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

1372. 
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), а во врска со 
член 35 од Законот за државното правобранителство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2007), 
Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 12 април 2011 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВНО-
ТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА    
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА КАВАДАРЦИ 

 
1. На Евдокија Заркова Иванова и се утврдува пре-

станок на функцијата државен правобранител во Др-
жавното правобранителство на Република Македонија 
за подрачјето на Кавадарци, поради истек на мандатот 
за кој е именувана. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Број 22-2627/1                             Претседател 

12 април 2011 година             на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                         м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1373. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), а во врска со член 
35 од Законот за државното правобранителство („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 87/2007), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана на 
12 април 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВНО-
ТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. На Александар Маринчевски му се утврдува пре-

станок на функцијата државен правобранител во Др-
жавното правобранителство на Република Македонија 
за подрачјето на Скопје, поради истек на мандатот за 
кој е именуван. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Број 22-2639/1                               Претседател 

12 април 2011 година               на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                         м-р Никола Груевски, с.р. 
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1374. 

НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА 
ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ ВО ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО 
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     Бр. 51-1651/1                                                                                          Заменик на претседателот 
12 април 2011 година                                                                                    на Владата на Република 
         Скопје                                                                                                                          Македонија, 

м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1375.  

С Т А Т У Т 
НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 

ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА 
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Стр. 126 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 127 
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Стр. 128 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 

1376. 
 

С Т А Т У Т 
НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 129 



Стр. 130 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 133 

 



Стр. 134 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 

 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 



12 април 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 50 - Стр. 143 

 



Стр. 144 - Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
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www.slvesnik.com.mk 
contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефон:  +389-2-55 12 400.   
Телефакс: +389-2-55 12 401.    
Претплатата за 2011 година изнесува 10.100,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации: 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


